

## FICHA TÉCNICA DEL PRODUCTO

# SALCHICHA SAVELOY

### IDENTIFICACIÓN DEL PRODUCTO

---



Descripción: Un saveloy fresco de textura media con un sabor especiado bien equilibrado.

Cantidad: 9 lbs

### INGREDIENTES

---

Cerdo (35%), Pollo Separado Mecánicamente (20%), Agua, Bizcocho Bizcocho (Harina de **TRIGO**, Sal), Grasa De Cerdo, Harina **TRIGO**, Concentrado de **SOJA** (Harina de **SOJA**, Proteína de **SOJA**, Almidón de **TRIGO**, Estabilizador (Goma de Celulosa)), Sal, Especias, Estabilizador (E450), Potenciador del sabor (E621), Aroma de humo, Antioxidante (E301), Colorantes (E120, E172).

### ALÉRGENOS

---

Para alérgenos, incluidos los cereales que contienen gluten, ver ingredientes en **NEGRITA**.  
Puede contener mostaza.

### INFORMACIÓN NUTRICIONAL

---

Información Nutricional por 100 gr.

Valor energético kJ / Kcal	1093 kJ / 263 Kcal
Grasas	20 g
de las cuales saturadas	7.2 g
Hidratos de carbono	7.6 g
de los cuales azúcares	1.3 g
Fibra	g
Proteínas	12.1 g
Sal	1.65 g

## INSTRUCCIONES DE USO

---

Los saveloys están cocinados. Para obtener mejores resultados, cocine a fuego lento en agua hirviendo hasta que esté bien caliente.

## PROPIEDADES MICROBIOLÓGICAS

---

Organismo	Objetivo	Máximo
Total Viable Count	$1 \times 10^3$	$1 \times 10^5$
Coliforms	$1 \times 10$	$1 \times 10^2$
E. coli	$1 \times 10$	$1 \times 10$
Staphylococcus aureus	$1 \times 10$	$1 \times 10^2$
Salmonella	Ausente en 50g	Ausente en 50g
L. monocytogenes	Ausente en 25g	100

## CONSERVACIÓN

---

Conservar a  $-18^{\circ}\text{C}$